
ZARZĄDZENIE NR 402/17
Wójta Gminy Nowa Ruda

z dnia 31 sierpnia 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2017

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.

z 2016 roku poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 257, art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009

roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 roku poz. 1870 z późn.zm.),

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2017 zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia.

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2017 zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia.

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok 2017 zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia.

§ 4. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 215/XXVI/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2016 

roku dotyczący „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i 

funduszu spójności w 2017 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do zarządzenia.

§ 5. Załącznik nr 8 do Uchwały Nr 215/XXVI/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2016 

roku dotyczący „Wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego Gminy Nowa Ruda na 2017 rok” otrzymuje

brzmienie określone w załączniku nr 5 do zarządzenia.

Plan dochodów po zmianach wynosi –                     51 236 289,06 zł

Plan wydatków po  zmianach wynosi –                      55 767 240,62 zł

Plan przychodów wynosi –                                               6 594 000,00 zł

Plan rozchodów wynosi –                                               2 063 048,44 zł

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         
           Wójt Gminy
  
mgr Adrianna Mierzejewska



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów i
wydatków o kwotę 3     408,00 zł.

Dz. 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – zwiększenie planu dochodów i wydatków o
kwotę 3 408,00 zł.
Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.50.6.2017 z dnia 28 sierpnia 2017
roku  w  sprawie  zwiększenia  planu  dotacji,  dokonuje  się  zmiany  planu  dochodów  i  wydatków
dotyczących dofinansowania zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach
Rządowego programu pomocy uczniom w 2017 roku „Wyprawka szkolna” o kwotę 3 408,00 zł.

Dokonuje  się  przeniesień  planu  wydatków  pomiędzy  rozdziałami  i  paragrafami  wydatków
w ramach tego samego działu  na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 215/XXVI/16
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa
Ruda na rok 2017.

Dz. 010 – ROLNCTWO I ŁOWIECTWO
Dokonuje się zmiany klasyfikacji rozdziału planu wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 do
zarządzenia. Zmiana wynika z charakteru planowanego wydatku.

Dz. 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Dokonuje się zmiany klasyfikacji rozdziału planu wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 do
zarządzenia. Zmiana wynika z charakteru planowanego wydatku.

Dz. 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE
Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach tego
samego  działu  zgodnie  z  załącznikiem  nr  2  do  zarządzenia.  Zmiany  zostały  podyktowane
przeprowadzoną analizą przewidywanego wykonania w zakresie bieżącego funkcjonowania jednostki
oświaty przedstawionej przez dyrektora.

W związku z analizą zatwierdzonego budżetu dla projektu pod nazwą "Wiem, umiem, potrafię!" -
wzrost  wsparcia  na  rzecz  uczniów/uczennic  z  4  szkół  prowadzonych  przez  Gminę Nowa Ruda  w
zakresie kształcenia kompetencji kluczowych, indywidualnego podejścia do uczniów ze specjalnymi
potrzebami  edukacyjnymi  oraz  doradztwa  edukacyjno-zawodowego"  (finansowanego  w  ramach
środków ZIT RPO WD) dokonuje się aktualizacji  planu wydatków. Zgodnie z  założeniami projektu
większość  budżetu  będzie  przeznaczona  na  zakup  wyposażenia,  materiałów  dydaktycznych  oraz
wydatków na wynagrodzenia za prowadzenie zajęć. Zmiana nie wpływa na wysokość planowanych
wydatków na zadanie i została zaprezentowana w załączniku nr 2 i 3 do zarządzenia

Dz. 855 – RODZINA
Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach tego
samego  działu  zgodnie  z  załącznikiem  nr  2  do  zarządzenia.  Zmiany  zostały  podyktowane
przeprowadzoną analizą przewidywanego wykonania w zakresie bieżącego funkcjonowania jednostki
przedstawionej przez dyrektora.

Dokonuje się zmian w planach wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego :

Dz. 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA



Sołectwo Nazwa
przedsięwzięcia

dział rozdział § kwota

Sołectwo 
Czerwieńczyce

Utrzymanie zieleni na 
terenie sołectwa

900 90004 4300 -1 443,14

900 90004 4210 1 443,14

Dz. 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Sołectwo Nazwa
przedsięwzięcia

dział rozdział § kwota

Sołectwo 
Czerwieńczyce

Wyposażenie placu 
zabaw

921 92195 4300 -4 400,00

921 92195 4210 4 400,00

Sołectwo Bartnica Modernizacja świetlicy 
wiejskiej oraz placu 
zabaw

921 92195 6050 -700,00

921 92195 4270 700,00

Sołectwo Wolibórz Doposażenie i 
modernizacja Sali 
Myśliwskiej

921 92109 6050 5 000,00

921 92109 6060 - 5 000,00

W związku z realizacją zadania w ramach przedsięwzięcia „Budowa drewnianej wiaty rekreacyjnej” 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa Czerwieńczyce, dokonuje się zwiększenia środków w wysokości 
1 807,72 zł na zadanie inwestycyjne  z innych źródeł:
- kwota 1 100,00 zł stanowi wartość otrzymanych środków w ramach dofinansowania udzielonego ze 
środków programu „Odnowa wsi powiatu kłodzkiego” w ramach konkursu „Najlepsze inicjatywy 
społeczności lokalnych” na sołectwo Czerwieńczyce (środki przesunięte z dz. 921, rozdz. 92195, § 
4210),
- kwota 707,72 zł to wkład własny w ramach środków przeznaczonych dla jednostek pomocniczych w 
roku 2017 (środki przesunięte z dz. 921, rozdz. 92195, § 4210).


